

**Tender for Sale of Bank's vehicle "As Is Where Is Basis"**  
**बैंक के वाहन की "जैसा है जहां है आधार पर" बिक्री के लिए निविदा**

**Central Bank of India**  
**Regional Office, Chennai**  
**#48 & 49, 2<sup>nd</sup> Floor, Zonal Office Building,**  
**Monteith Road, Egmore, Chennai – 600008**

**सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया, क्षेत्रीय कार्यालय,**  
**चेन्नई #48 और 49, दूसरी मंजिल, आंचलिक कार्यालय भवन, मोंटीथ रोड, एगमोर, चेन्नई – 600008**

1. Central Bank of India, Regional Office – Chennai invites offers from interested parties to participate in the AUCTION of the following Bank's vehicle through Forward Auction process in GeM portal, on **"As Is Where Is Basis"**:

सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया, क्षेत्रीय कार्यालय – चेन्नई, निम्नलिखित बैंक के वाहन की AUCTION (नीलामी) में "जैसा है जहां है आधार पर" भाग लेने के लिए इच्छुक पार्टियों से प्रस्ताव आमंत्रित करता है (through Forward Auction process in GeM portal):

| S No | Registration No. | Make   | Model     | Fuel   | Date of Registration | Total KM Run as on 30/09/2025 |
|------|------------------|--------|-----------|--------|----------------------|-------------------------------|
| 1.   | TN01BC5726       | Maruti | Swift VXi | Petrol | 13-06-2017           | 1,01,588                      |

2. **INSPECTION OF VEHICLE:** It shall be the responsibility of the bidder to inspect and satisfy themselves about the vehicle before submitting the bid. Vehicle is available for examination/inspection with permission of the Central Bank of India, Regional Office, Chennai, on any Bank's Working Day **between 1100 Hrs to 1400 Hrs from 26.11.2025 to 16.12.2025 at address # 48 & 49, 2nd Floor, Zonal Office Building, Monteith Road, Egmore, Chennai – 600008.**

**वाहन का निरीक्षण (INSPECTION OF VEHICLE):** बोलीदाता की यह जिम्मेदारी होगी कि वह बोली जमा करने से पहले वाहन का निरीक्षण करे और उससे संतुष्ट हो जाए। वाहन सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नई की अनुमति से किसी भी बैंक के कार्य दिवस पर **25.11.2025 से 15.12.2025 तक 1100 बजे से 1400 बजे के बीच** पते # 48 और 49, दूसरी मंजिल, आंचलिक कार्यालय भवन, मोंटीथ रोड, एगमोर, चेन्नई - 600008 पर जांच/निरीक्षण के लिए उपलब्ध है।

3. **Earnest Money Deposit (EMD) of ₹ 10,000/- (Rupees Ten Thousand Only) per vehicle for General Public, Staff and Ex-staff shall be submitted to this office in the form of Account Payee Demand Draft drawn in the favour of Central Bank of India and payable at Chennai, Fixed Deposit Receipt, Banker's Cheque or Bank Guarantee from a Nationalized/ Scheduled Bank located in India, OTHER THAN CENTRAL BANK OF INDIA.** The successful bidder has to pay the **FULL AMOUNT PLUS GST APPLICABLE FOR VEHICLE WITHIN SEVEN (07) DAYS** from the date of receipt of intimation (**Excluding the date of intimation**) by means of DD / Pay Order favouring Central Bank of India and payable at Chennai. Failure to make payment in full will result in forfeiture of the offer and the EMD submitted.

आम जनता, स्टाफ और पूर्व-स्टाफ के लिए प्रति वाहन **₹ 10,000/- (केवल दस हजार रुपये) की बयाना राशि जमा (Earnest Money Deposit - EMD)** इस कार्यालय में सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया के पक्ष में और चेन्नई में देय अकाउंट पेयी डिमांड ड्राफ्ट, फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद, बैंकर्स चेक या भारत में स्थित किसी राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित बैंक (**सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया के अलावा**) से बैंक गारंटी के रूप में जमा की जाएगी। सफल बोलीदाता को **सूचना प्राप्त होने की तारीख से सात (07) दिनों के भीतर** (सूचना की तारीख को छोड़कर) डीडी/पे ऑर्डर के माध्यम से वाहन के लिए लागू पूरी राशि के साथ **जीएसटी** का भुगतान करना होगा, जो सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया के पक्ष में और चेन्नई में देय हो। पूरा भुगतान करने में विफल रहने पर प्रस्ताव और जमा की गई ईएमडी जब्त कर ली जाएगी।

4. **BID RATE WOULD BE EXCLUDING GST. GST WOULD BE PAID BY THE BUYER.**

बोली दर में जीएसटी शामिल नहीं होगा। जीएसटी का भुगतान खरीदार द्वारा किया जाएगा।

5. **EXISTING INSURANCE WILL BE TRANSFERRED TO THE BUYER ON PRO-RATA BASIS. (PREMIUM FOR THE REMAINING DURATION FROM THE DATE OF BID FINALIZATION/APPROVAL BY THE COMPETENT AUTHORITY, WILL BE PAID BY THE BUYER)**

मौजूदा बीमा खरीदार को प्रो-रटा आधार पर हस्तांतरित किया जाएगा। (सक्षम प्राधिकारी द्वारा बोली के अंतिम रूप देने/अनुमोदन की तारीख से शेष अवधि के लिए प्रीमियम का भुगतान खरीदार द्वारा किया जाएगा)।

6. **The bid without EMD (in original) will be liable for rejection. The original Demand Draft of EMD shall be submitted at address, Central Bank of India, Regional Office, # 48 & 49, 2nd Floor, Zonal Office Building, Monteith Road, Egmore, Chennai – 600008.**

ईएमडी (मूल रूप में) के बिना बोली खारिज कर दी जाएगी। ईएमडी का मूल डिमांड ड्राफ्ट सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया, क्षेत्रीय कार्यालय, # 48 और 49, दूसरी मंजिल, आंचलिक कार्यालय भवन, मोंटीथ रोड, एगमोर, चेन्नई - 600008 पर जमा किया जाएगा।

7. **For any query regarding the Auction procedure, communicate to the below contact details:**

नीलामी प्रक्रिया के संबंध में किसी भी प्रश्न के लिए, नीचे दिए गए संपर्क विवरण पर संपर्क करें: मोबाइल नंबर:

**Mobile No. (मोबाइल नंबर): 9703812561, e-Mail (ई-मेल): securitychenro@centralbank.bank.in**

8. **Vehicle shall not be disposed-off below the Reserve Price.**

वाहन को आरक्षित मूल्य (Reserve Price) से कम पर नहीं बेचा जाएगा।

9. **Terms and conditions:**

**नियम और शर्तें:**

a) The offer must be valid for a period of 60 days from the last date of receipt of bids.

प्रस्ताव बोली प्राप्त होने की अंतिम तिथि से **60 दिनों की अवधि के लिए वैध** होना चाहिए।

b) **Earnest Money Deposit** will be returned to the successful bidder post payment of the bid amount.

बोली राशि का भुगतान होने के बाद सफल बोलीदाता को बयाना राशि जमा (Earnest Money Deposit) वापस कर दी जाएगी।

c) **Conditional bid shall not be entertained.**

**सशर्त बोली (Conditional bid) पर विचार नहीं किया जाएगा।**

d) **EMD of the Bidder rescinding their offer, withdrawing or abrogating after submitting the bid shall stand forfeited.**

बोली जमा करने के बाद अपने प्रस्ताव को रद्द करने, वापस लेने या समाप्त करने वाले बोलीदाता की ईएमडी **जब्त** कर ली जाएगी।

e) **THE DELIVERY OF THE SOLD VEHICLE WILL BE GIVEN ONLY AFTER THE COMPLETION OF RTO FORMALITIES BY THE BUYER (I.E. TRANSFER OF NAME IN REGISTRATION CERTIFICATE OF THE RESPECTIVE VEHICLE). GST would be paid by the successful bidder.**

बेचे गए वाहन की डिलीवरी खरीदार द्वारा **आरटीओ औपचारिकताओं को पूरा करने के बाद ही** दी जाएगी (अर्थात् संबंधित वाहन के पंजीकरण प्रमाण पत्र में नाम का हस्तांतरण)। जीएसटी का भुगतान सफल बोलीदाता द्वारा किया जाएगा।

f) The sold vehicle shall have to be removed by the successful bidder within 10 days from the date of Transfer of Ownership (**REFLECTION OF NAME ON RC**) at his own expense.

सफल बोलीदाता को स्वामित्व हस्तांतरण की तारीख (आरसी पर नाम का दिखना) से **10 दिनों के भीतर** बेचे गए वाहन को **अपने खर्च पर** हटाना होगा।

- g) The successful bidder will also be responsible for getting the Registration Certificate of the vehicle transferred in his name at his own cost expeditiously.

सफल बोलीदाता अपने स्वयं के खर्च पर **शीघ्रता से** वाहन का पंजीकरण प्रमाण पत्र अपने नाम पर हस्तांतरित करवाने के लिए भी जिम्मेदार होगा।

- h) Approval of Sale Offer is subject to Bank's internal procedure and as such participating bidders have no right to claim interest on the Earnest Money deposited by them with the Bid/ Quotation/ sale offer.

बिक्री प्रस्ताव का अनुमोदन बैंक की आंतरिक प्रक्रिया के अधीन है और इस प्रकार भाग लेने वाले बोलीदाताओं को बोली/कोटेशन/बिक्री प्रस्ताव के साथ उनके द्वारा जमा की गई बयाना राशि पर **ब्याज मांगने का कोई अधिकार नहीं है।**

- i) **The Bank will be the sole recipient for any refund of amount from RTO.**

आरटीओ से राशि की किसी भी वापसी (रिफंड) के लिए बैंक **एकमात्र प्राप्तकर्ता** होगा।

- j) The Bank (Central Bank of India) reserves the right to accept / reject the bid(s) and/or scrap the tender without assigning any reason therefor and all the bidders will be intimated about such a development on the Contact Details provided.

बैंक (सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया) **बिना कोई कारण बताए** बोली (बोलियों) को स्वीकार/अस्वीकार करने और/या निविदा को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और सभी बोलीदाताओं को प्रदान किए गए संपर्क विवरण पर ऐसे विकास के बारे में सूचित किया जाएगा।

- k) Disputes, if any, shall be subject to jurisdiction in the Court of Chennai only.

यदि कोई विवाद होता है, तो वह केवल **चेन्नई न्यायालय के क्षेत्राधिकार के अधीन** होगा।

\*\*\*\*\*